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Verksamheten vid Ottenby fågelstation 1963 och 1"964

Meddelande nr 48 från Ottenby fågelstation

Ingemar Alnås och Anders Larsson

Yerksamheten vid fågelstationen pågick tiden
5.4-20.11.1963, samt 22.3.-7.11.1964. Arbetet
bestod liksom tidigare säsonger huvudsak-
ligen av ringmärkning. Insamling av ektopa-
ratiser utfördes under båda säsongerna i sam-
arbete med Entomologiska institutionen vid
Lunds universitet, vilken under två månader
1963 avlönade en extra ringmärkare. Rugg-
ningsförhållanden hos ättingar samt vinglängd
och vingformel hos sångare av släktena PhyI-
loscopus och Acrocephalus studerades 1963.

Som en del av fågelstationens verksamhet ut-
förde Robert von Schultz under hela året 1963
och hela äret 1964 observationer och ringmärk-
ning inom området söder om Karl X Gustafs
mur. Hans främsta insats var därvid skötseln
av andfänget vid Norrvik. Observationer av
sjöfågelsträcket vid Revsudden i Kalmarsund
utfördes även dessa två säsonger i fågelstatio-
nens regi.

Liksom tidigare år upprätthölls verksamhe-
ten väsentligen genom bidrag från Viltforsk-
ningsrådet och Kalmar läns södra landsting.

Genom ekonomiskt starkt stöd av direktör
Josef An6r och välvilligt bistånd med material
och arbetshjälp från AB Hultsfreds-Industrier-
na och AB ölands Ytong uppfördes 1964 en
fristående laboratorie- och verkstadsbyggnad.
Största välvilja med hjälp och anvisningar vi-
sades av disponent Tore Lundberg och arkitekt
Jan Stenklint. Ingenjör Edvin Claesson åtog sig
uppdraget som byggnadskontrollant.

Värdefull hjälp i form av arbetsinsatser, ma-
terial, råd och ekonomiska bidrag har lämnats
av AB Sture Ljungdahl samt följande personer:
disponenterna Tore Lundberg och Sven Åse-
nius, rörmontör Torsten Gustafsson och herr
Nils Andersson.

Under 1963 tjänstgjorde såsom platschefer
Ingemar Alnås, Robert Franz€n, Stig Larsson,
Erik Nilsson, Gerd Ohlson, Jan Sondell, Carl-
Gustav Öhman; som ringmärkare Kent-Äke
Gustafsson, Gustaf Hamilton, Anders Larsson,
Stig Larsson, Lars-Erik Löfgren, Gerd Ohlson
och Göran Roos. En särskild guide var verk-
sam vid fågelstationens museum månaderna
juni - augusti.

Under 1964 var följande personer platsche-
fer: Ingemar Alnås, Ragnar Edberg, Kent-Åke
Gustafsson, Anders Larsson, Stig Larsson, Per-
Sture Ljungdahl, Gerd Ohlsson, Lars Svensson
och Carl-Gustav Öhman. Som ringmärkare ar-
betade Björn Ehrenroth, Claes-Göran Eriksson,
Mats Johansson, Bengt Larsson, Monica Lind-
ström, Jasper Newsome, Gunnar Rosqvist,
Kjell Sjöberg och Peder Waern. Dessutom med-
verkade ett stort antal frivilliga krafter som
assistenter. Under den stora turisttillströmning-
en i juni, juli och augusti verkade i fågelmu-
seet speciella museiguider, nämligen Ylva Boija,
fngvar Magnusson och Lars Palm6r.

Observationer och ringmärkningar 1963

I mitten av april rastade ovanligt många mind-
re sångsvanar. Den 13 april observerades c:a
50 ex. Även järnsparvar sträckte då i stor
mängd, 80 ringmärktes under månaden. Nytt
årsrekord blev det också för ringtrast, varav 6
fångades under månadens sista dagar.

Rariteterna i maj började md en dvärguv,
som höll till i fyrträdgården en dag. Omkring
den 10.5 kom de första varma sydostvindarna.
vilka medförde bl.a. aftonfalk, blåkråka och
svarthakad buskskvätta. Ett par snatteränder
besökte då också udden. Någon vecka senare
observerades en rödhuvad törnskata och den
första rosenfinken, senare följd av flera. Under
månadens sista dagar dominerade åter varma
östliga vindar, vilket kanske förklarar före-
komsten av en rosenstare och en busksångare,
Acrocephalus dumetorum. Den senare fånga-
des och ringmärktes.

Busksångaren hade följande mått. Vinge 64
mm, stjärt 48, tars 23, näbb längd 17, bredd vid
basen 6,6 mm. Vingformel: handpenna nr I
1,5-2 mm kortare än handtåckarna, nr 3

längst, nr 2 3,5 -4 mm kortare, mellan nr 5
och 6, nr 4 0,5-1 mm, nr 5 2 mm, nr 6 4 mm,
nr 7 6,5 mm, nr 8 8,5 mm, nr 10 ll,5 mm.
Inskärningar: hp 3 och 4 på ytterfan, hp 2 pä
innerfan 11 mm, fallande mellan nr 10 och ap
eller: ap, hp 3 på innerfan fallande mellan
nr 7 och 8.
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Fig. 1. Brandkronad kungsfågel vid Ottenby den
10 maj 1964. Foto: Jörgen Lundberg. (Fireuest,
Regulus ignicapillus, at Ottenby 10 May 1964.)

Busksångaren hade följande färgteckning.
Hjässa, nacke, mantel, mindre täckare: grå-
grön-bruna. Bakrygg: något mindre grön ton.
Övergump: gråbrun med rostanstrykning. Stru-
pe, haka, bröst och buk: vita. Buksidor och
undre stjärttäckare: vitgula. Ving- och stjärt-
pennor: mörka med grönbruna bräm. Undre
vingtäckare, axillarer: vita med svagt gul an-
strykning. Näbb: överdel brunsvart med ljus
spets, underdel svagt skär med gulvita kanter.
Ben: brunskära, fötter med gulgrön ton, fotsu-
lor smutsgula. Iris: olivbrun. Ögonring och
ögonbrynsstreck: ljusbeige, strecket slutar all-
deles bakom ögat. Gap: orangegult med röda
kanter. Allmänt intryck jämförd med rörsång-
are: gråare, slankare, spetsigare huvud.

I början av juni noterades den första som-
margyllingen. Sedermera hördes i norra delen
av Ottenby lund upp till fyra exemplar samti-
digt, vilket återupplivade gamla misstankar om
häckning. Törnsångarsträcket var under första
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veckan ovanligt intensivt oclr 177 märktes. Den
12 iuni kom stationens och landets andra alp-
järnsparv. Den höll några timmar till bland
stenarna på uddens västsida, där den sökte
skydd för den hårda vinden. Månaden avslu-
tades med ett besök av en svartpannad törn-
skata.

I juli fångades två knappt flygga ungar av
mindre flugsnappare, förmodligen kläckta i
Ottenby lund.

Vadaretillgången i augusti var mycket dålig.
Av kärrsnäppor ringmärktes exempelvis en-
dast 362 mot 3 000 år 1962. Däremot kom
myrsnäppor i stor mängd, vilket ej inträffat se-

dan 1948. Även mindre korsnäbb uppträdde
invasionsartat i andra veckan, då 48 exemplar
ringmärktes. Av rariteter bör två glador och
två svarta storkar nämnas.

Småfågelsträcket under september blev aldrig
särskilt starkt, vilket resulterade i genomgående
låga ringmärkningssiffror, exempelvis för röd-
hake endast 395. Under en av månadens sista
dagar gjorde en ung storlabb ett kort besök.

Vid månadsskiftet oktober-november uppe-
höll sig fortfarande en törnskathane i enbusk-
marken. För övrigt var seniösten fri från an-
märkningsvärda observationer.

Under året ringmärktes 14.208 fåglar, vilket
betyder en återgång till en mer normal nivå
efter de två föregående årens rekordresultat.
Nya årsrekord noterades för 18 arter, bl.a.
pårluggla, talgoxe, ringtrast, rödvinge, järn-
sparv, grönfink, steglits, snösparv och pilfink.
Utan tvivel har förlängningen av fångstsäsong-
en i april och november varit en bidragande
orsak.

Observationer 1964

Fågelfattigdomen var påtaghg de första två
månaderna och de övervintrande ändernas an-
tal var lågt. Några havsörnar höll ännu i mars
till på Schäferiängarna och den sista örnen
noterades i början av april. De första vadarna
anlände inte till öland förrän i slutet av mars.
Nordsträcket gick ganska käryt i början, men
vindkantringen från NE till SW den 7 april
satte fart på insträcket. Vadare och småfåglar
kom i stora skaror.

Det första sydländska inslaget noterades den
18 april - en härfågel. Ett par aftonfalkar, en
glada och minst en brun glada uppehöll sig vid
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månadsskiftet april-maj i de södra delarna av
Ottenby lund. Brun glada sågs vid olika till_
fällen till långt in i juli.

Med de övervägande sydvästliga vindarna
som rådde under maj följde en hel del för vårt
land ovanliga arter. Således observerades den
8-9 maj en rödhuvad törnskata vid parboäng,
7 km N fågelstationen. Dagen därpå anträffa-
des i fyrträdgården en brandkronad kungsfågel
{Fig. 1). Fågeln var kraftigt orangeröd på hjäs-
san. Någon timma senare fångades ett exemp-
lar av arten. Detta hade däremot gula
hjässfjädrar. Det torde således ha rört sig om
wå olika individer, förmodligen hane och hona.
Den brandkronade kungsfågeln har tidigare
blott en gång anträffats vid Ottenby (VF 19:
293). I slutet av maj påträffades inom loppet
av två dagar inte mindre än tre olika gulhämp-
lingar. En av dessa var en fullt utfärgad hane.

Att kornknarren ökat under senare år kunde
glädjande nog konstateras under åtskilliga
ljumma försommarnätter. Mellan Ottenby
Kungsgård och Ås kyrka avlyssnades den 2i
maj inte mindre än 5 stycken. Samtidigt fanns
mellan ovan nämnda kyrka och Gräsgårds
kyrka, 15 km NNE Ottenby, ytterligare ett tS_
tal. På Kungsgårdeirs ägor påträffades ett par
bon. Tyvärr kunde häckningen där inte full-
följas, då fåglarna föll offer för skördemaski_
ner.

I Ottenby lund genomförde sommargyllingen
veterligen den första lyckade häckningen på
öland. I mitren av maj fanns 5 - 6 exämplår,
men vid midsommartiden var endast 3 _ 4 kvar.
Den 20 juni sågs två utfärgade hanar i närkamp
och samma dag hittades ett bo. Detta hängde
i en gråal och var byggt främst av torrt giäs
och fårull. I mitten av juti lämnade 
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boet och med största sannolikhet var det den
enda. Omkring en månad senare påträffades en
ung sommargylling död under ett fönster på
Kungsgården.

Mindre flugsnappare och rosenfink är två
sydostliga arter, som på senare åg expanderat
mot norr och nordväst. Mindre flugsnapparen
häckar nu årligen i Ottenby lund, och som
sträckfågel har den blivit allt vanligare. I bör-
jan av juni fanns fem sjungande hanar i Lun-
den. Av dessa var tre helt utfärgade. Rosen-
finken förekom mera sparsamt än tidigare år.
Ett par vackert utfärgade hanar sjöng, dels i
fyrträdgården, dels i södra lundkanten de sista

dagarna i maj. I månadsskiftet gjordes ytter-
ligare ett par observationer av arten.

De varma sydostliga vindarna mellan den
20 och 27 maj medförde flera iakttagelser av
aftonfalk. Den 27 sågs W om Ottenby lund 2
gamla honor, den 28 maj I ung hane och den
2 juni ytterligare 1 gammal hona. En lundsång-
are uppehöll sig i de mellersta delarna av Lun-
den under tiden 26 mai - 17 juni. Den 7 juli
uppträdde en tereksnäppa vid Näsbybadet, en

mil norr om fågelstationen.
Höststräcket fick en mycket liten intensitet

fram till mitten av september. Vadarna sakna-
des nästan helt. Invasionsartat uppträdde emel-
lertid småsnäppan. De första flockarna, inne-
hållande 5 - 10 exemplar, sågs i Sandvik den
23 augusti. Antalet var konstant till månads-
skiftet, då en betydande ökning kunde noteras.
Den 3 september sågs således inte mindre än
ett 100-tal i en flock. Arten utgjorde de domi-
nerande inslagen i vadarflockarna resten av
månaden.

Invasionsartat förekom också pärlugglan.
Fram till den 14 oktober fanns få ugglor, dock
ringmärktes den 30 september l l exemplar.
Senare hälften av oktober bjöd på goda pärl-
ugglefångster. Den 18 märktes återigen 11

exemplar och den 26 inte mindre än 18.

På eftermiddagen den 18 oktober infångades
en för landet ny art. Det rörde sig om en sydlig
näktergal, Luscinia megarhynchos. Särskild
rapport kommer att publiceras i VF.

Ringmiirkningar 1964

Med 15.193 som slutsiffra blev 1964 ett nor-
malt ringmärkningsår. Jaktvårdare Robert von
Schultz ringmärkte 1.149, varav 964 änder med
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följande artfördelning: 407 gräsänder, 23 stjärt-
änder, 9 bläsänder, 493 krickor, 8 årtor, 10

skedänder, 12 gravänder, 1 vigg och I bergand.
I andfänget fångades dessutom en hel del stor-
vadare som svartsnäppa, brushane och röd-
bena.

Den rikliga förekomsten av småsnäppor och
pärlugglor medförde att 280 respektive 71

exemplar kunde ringmärkas. Av pärluggla hade
tidigare endast 14 exemplar märkts.

Mot slutet av märkningssäsongen blev fångst
med slöjnät den mest använda metoden. På så

sätt infångades så gott som samtliga vinter-
hämplingar samt de 28 snösparvarna.

Anmärkningsvärd är fångsten av två entitor
i slutet av september. Denna art är känd för
att vara tämligen stationär. Ringmärkningen
av 279 pilfinkar kan nästan betecknas som
sensationell. Tidigare högsta årssumma löd på
42 mdrkta.

Återfynd 1963

Under året har 390 återfynd inrapporterats.
Nya i återfyndstabellen är gärdsmyg, järnsparv
och grönsångare. Gärdsmygen, som ringmärk-
tes i oktober, dödades mot ett tåg i södra
Frankrike i december. Järnsparven omkom i
södra Spanien i december medan grönsångaren
skjutits "av misstag" på Po-slätten i Italien 18

dagar efter märkningen.
Stationens andra återfynd av steglits kom

från Belgien. Den mindre korsnäbb, som
kontrollerades i österrike i oktober 1962 (se

föregående årsrapport), har dykt upp ännu en
gång. I november 1963 fångades den levande
i norra ltalien. Om fågeln därefter släppts fri
är obekant.

En skärfläcka, märkt som unge 1957, pä-
träffades under häckningstid på Gotland, där
arten ökat kraftigt under senare år.

Ovanligt östliga återfynd är en spovsnäppa
från ryska svartahavskusten, vidare hornuggla,
hussvala och taltrast från Estland-Lettland samt
en nattskärra från Tjeckoslovakien. Årets lång-
flyttare är en trädgårdssångare, inrapporterad
från Kongo. Invasionen av större hackspett i
september 1962 har resulterat i en kontroll av
en ungfågel vid tysk-holländska gränsen i ja-
nuari 1963.

Tidigare uppgifter om kärrsnäppornas livs-
längd måste revideras. Under året har två från
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Fig. 3. Äterfynd av sex småsnäp-
por (Ä). Siffran vid återfyndet
anger antalet dagar efter ring-
märkning juli-augusti 1964 vid
Ottenby fågelstation (tr). Under
1961-1963 ringmärktes tre kärr-
snäppor, vilka den 6-10 juni 1964
fälldes i arktiska områden av
Sovjetunionen (o).
(Recoveries ol six Little Stints,
Calidris minuta, (L). Number at
local indicate the number ol days
after the ringing in July-August
1964 at Ottenby Bird Station (E).
In 196I-1963 three Dunlins.
Calidris alpina, were ringed at
Ottenby; on 6-10 lune 1964 they
were shot in arctic regions of So-
viet Union (o).

märkningarna 1953-54 anträffats döda medan
en, märkt som gammal i augusti 1949, kontrol-
lerats och släppts i februari 1963 i England.
Den sistnämnda har således uppnått en ålder
av minst 14,5 är. Bland övriga gamlingar märks
en tornsvala, som blev minst 17 år och två
strandskator, som blev 10 år. En fiskmås upp-
nådde 13 och en stare 8 års ålder.

Återfynd 1964

Bland de 201 återfynd som rapporterats under
1964, kan nämnas två större strandpipare och
en spovsnäppa från Marocko; tre kärrsnäppor,
en större strandpipare och en brushane från de
östra delarna av Ryssland; två grå flugsnappare
från Grekland; en domherre från Rumänien;
en svarthätta från Libanon samt en törnsånga-
re från Libyen.

Åtskilliga kontroller av fåglar som märkts
på andra platser gjordes. Dominerande var
kärrsnäppor, märkta huvudsakligen i England
eller Finland. För övrigt kan nämnas en röd-
hake som märkts i Spanien.

Samtliga återfynd frän 1963 och 1964 kom-
mer att publiceras i Ringmärkningscentralens
årsrapporter,

Som vanligt kontrollerades en del fåglar,
lmest kärrsnäppor, som ringmärkts annorstädes.

lDen 4 maj fångades en rödhake, som nio dagar
itidigare ringmärktes på Fair Isle, 1.100 km i
[riktning WNW. Det märkligaste återfyndet är
pock en storlabb, av vilken endast skelettet
låterstod, när den hittades i slutet av december

JviC SanOvit. Den visade sig vara ringmärkt

fom 
unge den 28.7 på sydöstra Island.
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Tabell l. Antal ringmärkta fåglar 1963, 19& och totalt 1946-1964 samt antal rapporterade åter-

fynd 1946-19&.

Art S pecies Ringmärkta Äterfynd
Ringed Recoveries

1963 1964 1946-1964 1946-1964

Storlom Gavia arctica
Smådopping Podiceps rulicollis
Klykstjärtad stormsvala O ceanodr oma leucorrhoa
Gräsand Anas platyrhynchos
Kricka A. crecca
Arta A. querquedula
Bläsand A. penelope
Stjärtand A. acuta
Skedand A. clypeata
Bergand Aythya marila
Yigg A. fuligula
Brunand A. ferina
Svärta Melanitta lusca
Ejder Somateria mollissima
Gravand Tadorna tadorna
Kungsörn Aquila cltrysaätos
Ormvråk Buteo buteo
Fjällvråk B. lagopus
Sparvhök Accipiter nisus
Duvhök A. gentilis
Brun kärrhök Circus aeruginosus
Ängshök C. pygargus
Lärkfalk Falco subbuteo
Pilgrimsfalk F. peregrinus
Stenfalk F, columbarius
Tornfalk F. tinnunculus
Rapphöna Perdix perdix
Fasan Phasianus colchicus
Trana Grus grus
Vattenrall Rallus aquaticus
Småfläckig sumphöna Porzana polzdna
Kornknarr Crex crex
Rörhöna Gallinula chloroPus
Strandskata Haematopus ostralegus
Tofsvipa Vanellus vanellus
Större strandpipare Charadrius hiaticula
Mindre strandpipare Ch. dubius
Kustpipare Ch. squatarola
Ljungpipare Ch. apricaria
Roskarl Arenaria interPres
Enkelbeckasin Gallinago gallinago
Dvärgbeckasin Lymnocryples minimus
Morkulla Scolopax rusticola
Storspov Numenius arquata
Småspov N. phaeopus
Myrspov Limosa lapponica
Skogssnäppa Tringa ochroPus
Grönbena T. glareola
Drillsnäppa T. hypoleucos
Rödbena T. totdnus
Svartsnäppa T. erythroPus
Gluttsnäppa T. nebularia
Tereksnäppa Xenus cinereus
Kustsnäppa Calid.ris canutus
Skärsnäppa C. maritima
Småsnäppa C. minuta
Mosnäppa C. temminckii
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Art Species Ringmärkta Äterfynd
Ringed Recoveries

1953 1964 1946-1964 1946-1964

Kärrsnäppa C. alpina
Spovsnäppa C. ferruginea
Sandlöpare Crocethia alb a
Myrsnäppa Limicola falcinellus
Brushane Philomachus pugn(N
Skärfläcka Recurvirosta avosetta
Smalnäbbad simsnäppa Phalar o pus lobatus
Havstrut Latus marinus
Silltrut L. luscus
Gråtrut L. argentatus
Fiskmås L. canus
Skrattmås L. ridibundus
Fisktåirna Sterna hirundo
Silvertärna S. paradisaea
Småtärna S. albilrons
Sillgrissla Uria aalge
Skogsduva Columba oenas
Ringduva C. palumbus
Turturduva Streptopelia turtur
Turkduva S. decaocto
Gök Cuculus canorus
Hökuggla Surnia ulula
Kattuggla Strix aluco
Hornuggla Asio otus
Jorduggla A. flammeus
Pärluggla Aegolius funereus
Nattskärra C aprimulgus euro paeus
Tomsvala Apus apus
Kungsfiskare Alcedo atthis
Härfågel Upupa epops
Gröngöling Picus viridis
Större hackspett Dendrocopus major
Mindre hackspett D. minor
Mellanspett D. medius
Göktyta lynx torquilla
Trädlärka Lullula arborea
Sånglärka Alauda arvensis
Berglärka Eremophila alpesffis
Ladusvala Hirundo rustica
Hussvala Delichon urbica
Backsvala Ri paria riparia
Sommargyllin g Oriolus oriolus
Kräka Corvus corone
Råka C. frugilegus
Kaja C. monedula
Skata Pica pica
Nötkråka N ucifraga cary ocatactes
Nötskrika Garrulus glandarius
iXalgoxe Parus major
Elåmes P. caeruleus
$vartmes P. ater
pntita P. palustris
llalltita P. montanus
$tjartmes Aegithalos caudatus
irädkrypare Certhia familiaris
Gärdsmyg Troglodytes troglodytes
pubbeltrast Turdus viscivorus
pjörktrast T. pilaris
faltrast T. philomelos

F.ödvingetrast T. iliacus
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INGEMAR ALNÅS OCh ANDERS LARSSON

Lrt Species Ringmärkta Återfynrd
Ringed Recoveries

t963 1964 1946-1964 1946-1964

Ringtrast T. torquatus
Koltrast T, merula
Stenskvätta Oenanthe oenanthe
Svarthakad buskskvätta Saxicola torquata
Buskskvätta S. rubetra
Rödstjärt Phoenicurus phoenicurus
Svart rödstjärt Ph. ochruros
Näktergal Luscinia luscinia
Blåhake L. svecica
Rödhake Erithacus rubecula
Gräshoppsång are L oc u s t ella naevi a
Trastsångare Acroce phalus arundinaceus
Rörsångare A. scirpaceus
Kårrsångare A. palustris
Busksångare A. dumetorum
Sävsångare A. schoenobaenus
Härmsångare Hippolais icterina
Svarthätta Sylvia atricapilla
Höksångare S. nisoria
Trädgårdssångare S. borirt
Törnsångare S. communis
Ärtsångare S. curruca
Lövsångare Phylloscopus trochilus
Lundsångare Ph. trochiloides
Gransångare Ph. collybita
Grönsångare Ph. sibilatrix
Videsångare Ph. schwarzi
Kungsfågel Regulus regulus
Brandkronad kungsfågel R. ignicapillus
Grå flugsnappare M uscicapd striata
Svartvit flugsnappare Ficedula hypoleuca
Halsbandsflugsnappare F. albicollis
Mindre flugsnappare F. parva
Järnsparv Prunella modularis
Ängspiplärka Anthus pratensis
Stor piplärka A. novaezeelandiae
Fältpiplärka A. campestris
Trädpiplärka A. trivialis
Rödstrupig piplärka A. cervinus
Skärpiplärka A. spinoletta
Sädesärla Motacilla alba
Gulärla M. flava
Sidensvans Bombycilla garrulus
Varfågel Lanius excubitor
Rödhuvad törnskata L. senator
Törnskata L. collurio
Stare Slarrras vulgaris
Stenknäck Coccothraustes coccotlraustes
Grönfink Chloris chloris
Steglits Carduelis carduelis
Grönsiska C. spinus
Hämpling C. cawmbina
VinterhämplinE C. flavirostris
Gråsiska C. flammea
Domherre Pyrrhula pyrrhula
Rosenfink Carpodacus erythrittus
Mindre korsnäbb Loxia curvirosta
Bofink Fringilla coelebs
Bergfink F. montifringilla
Gulsparv Emberiza citrinella
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Art Species Ringmärkta Äterfynd
Ringed Recoveries

1963 1964 1946-t964 t946-1964

Kornsparv E. calandra
Svarthuvad sparv .8. melanoce phala
Ortolansparv E. hortulana
Videsparv E. rustica
Dvärgsparv E. pusilla
Sävsparv E. schoeniclus
Lappsparv Calcarius lapponicus
Snösparv Plectro phenax nivalis
Gråsparv Passer domesticus
Pilfink P. montanus
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Summa l8'1 arter Total 14208 15193 236009 3312

Summary: Activities of the Ottenby Bird Station
in 1963 and 1964. (Ottenby Bird Station Report
No. 48.)

The station was manned for the periods 5 April
-20 November 1963 and 22 March-7 November
1964. Routine work included observations, trap-
ping, and ringing of resting migrants. Special
attention was paid to moult condition of passerines
and to wingJength and wing-formula of genera
Phylloscopus and Acrocephalus. Ectoparasites
were collected in collaboration with the Entomol-
ogy Department, Lund University.

In 1964 an improvement to the station was
made with the erection of laboratory building.
This contains a ringing laboratory, a laboratory
for research work and a workshop for construction
of traps, etc. The old building will now be utilized
exclusively for accommodation and office work.

Unusual observations in 1963 included, in May:
two Gadwalls Anas strepera, Red-footed Falcon
Falco vespertinas, Scops Owl Olas scops, Roller
Coracias garrulus, Rose-coloured Starling Sturnus
roseus, and Woodchat Shrike Lanizs senator; in
June: Lesser Grey Shrike Lanius minor, and Al-
lpine Accentor Prunella collaris; in August: two
Black Storks Ciconia nigra; in September: Great
Skua Stercorarius skua.
, In summer and autumn 1963 the southbound
'passage of Broad-billed Sandpiper Limicola f alcinel-
l/as, Tengmalms Owl Aegolius lunereus, and Cross-
\blll Loxia curvirostra was distinctly above averagc.
lon ttre other hand, the passage of Dunlin Calid"ris
lalpina, Robin Erithacus rubecula. and certain
lother late passerines was much below average.
Fhese latter species are the most numerous in
ftrormal years, and their scarcity kept the ringing
Itotals to a modest 14.208 birds (Table l).
I So^" of the 390 recoveries in 1963 deservc spe-

fcial mention: an Avocet Recurvirostra avocetta,

I

I
I

I

I
I

IL

ringed as a nestling at Ottenby in 1957 and recov-
ered in breeding season on the island of Gotland,
where the species has meanwhile been expanding;
a Curlew Sandpiper Calidris ferruginea from the
Black Sea and three Dunlins Calidris alpina on
spring migration through Greece; a Nightjar
C aprimulgus eur o paeus from Czechoslovakia; and
a Garden Warbler Sylvia borin from Congo. A
Crossbill Loxia curviro,strd, ringed on passage at
Ottenby on 4 September 1962 and reported trap-
ped and released in Austria on 24 October that
year, r*'as again caught in November 1963 in ltaly.
A Swift Apus apus was recovered when at least 17
years old, and a Dunlin Calidris alpina at least
14.5 years old. Two remarkable recoveries were
made at Ottenby of birds ringed abroad: a Robin
Erithacus rubecula had covered the 1,100 km
from Fair Isle in nine days; a Great Skua Stercora-
rius skua picked up as a skeleton in December was
ringed on Iceland in July the same year.

Rare birds observed in 1964 included in April:
Red Kite Milvus milvus, Black Kite Milvus
migrans, Red-footed Falcon Falco vespertinus, and
Hoopoe Upupa epops; in May: Woodchat Shrike
Lanius senator, Firecrest Regulus ignicapillus,
Greenish Warbler Phylloscopus trochiloides, Senn
Serinus serirtus, and Scarlet Grosbeak Carpodacus
erythrinus; in Juiy: Terek Sandpiper Terekia ci-
nerea; in October: Nightingale Luscinia megar-
Irynchos, first record in Sweden.

In 1964 ringing totalled 15,193 (Table 1). Excep-
tional passages Tengmalms Owl Aegolius funereus,
Little Stint Calidris minuta, and House Sparrow
Passer monlatxus are reflected in the catches (cf.
Fig. 3). Other recoveries included two Spotted
Flycatchers Muscicapa striata from Greece; a
Blackcap Sylvia atricapilla from Lebanon: a
Whitethroat Sylvia communis from Libya; a Bull-
frnch Pyrrhula pyrrhula from Roumania.

Förf. adress: Ingemar Alnås, Box 90, 5-66064
Ulvsby; Anders Larsson, I: 303, *22234 Ltnd.
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